v VI scrvicE N 7197

Société Nouvelle MOTOBECANE

CATALOGUE PIECES DE RECHANGE

SOLEX 3800



SOMMAIRE

Page DESIGNGATION
2 Eclaté moteur
3 Galet - Embrayage
4 Volant magnétique
5 Carburateur - Pompe a essence
6 Echappement
7 Fixation moteur - Relevage
8-9 Partie cycle
10 Habillage moteur
11 Pédalier - Manivelles - Chaine
12 Frein avant
13 Projecteurs - Feu arriéere
14 Guidon - Poignées (ancien modéele)
15 Guidon - Poignées (nouveau modeéle)
16 Céables - Commandes
17 Roue - Moyeu avant - Pneu - Chambre
18 Roue - Moyeu arriére - Pneu - Chambre




ECLATE MOTEUR
SOLEX 3800

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piéce Piéce
1 60837 1 Capot filtre a air NOIR 24 60817 3 Segment
2 60820 1 Corps de filtre a air 25 60849 1 Bague de vilebrequin
3 60758 1 Filtre & air 26 60024 1 Flasque de bielle C
4 60759 1 Coiffe de filtre a air 27 60867 1 Ecrou de vilebrequin C
5 1525| 1 Rondelle nomel - 6mm 28 61342 SE Carter et vilebrequin
6 60841 1 Vis fix. capot - 6*100*12mm 29 60413| 1 Couvercle carter avec goujons
7 62152 1 Plague de culasse 30 60414| 1 Joint de couvercle C
8 61263 1 Levier de décompresseur 31 60019 1 Rondelle - 6,2*12*1,2mm C
pour cable 32 60015| 4 Goujon de cylindre C
9 60421 4 Vis fix.culasse - 6*100*45mm 33 60415] 2 Vis couvercle - 6*100*20mm C
10 60786| 4 Entretoise - 9,3*6,3*20,7mm 34 679 2 Vis couvercle - 6*100*15mm C
11 60930 1 Etrier 35 60421 2 Vis - 6*¥100*45 mm C
12 19241 1 Bougie "CHAMPION" 61013| SE Jeu de joints moteur
13 60848 1 Ecrou de bougie C 36 60073 1 RIt vilebrequin - 17*40*12mm
14 60859 1 Ecrou de Soupape C 60185 1 Axe de piston
15 60792 1 Ressort de soupape C 60055 2 Jonc d'axe de piston C
16 60858 1 Soupape C 61297 1 Piston nu
17 60821 1 Culasse 61020| SE Moteur complet
18 60437 1 Joint de culasse 61018 SE Moteur nu
19 60496 1 Cylindre 60201 SE Moteur complet (modéle 86)
20 60016| 1 Joint de cylindre C 60568| SE Moteur complet 6V - 15W
21 60000| 4 Ecrou fix.cylindre - 6*100 C 60860 1 Levier de compresseur
22 61361 4 Rondelle grower C 61456 1 Joint étanchéité vilebrequin
23 60497| SE Embiellage avec bague (non représenté)




GALET - EMBRAYAGE
SOLEX 3800

Rep N° Qté Désignation Rep N° Qté Désignation

Piece Piéce
1 61287 | SE Galet - 42 - complet 5 60977 1 Déflecteur avec joint C
2 60978| SE Embrayage complet 6 61348| 1 Rondelle - 17,1*21,8*0,5 C
3 60816 2 Garniture d'embrayage C 7 60491 2 Ecrou - 17*125*21 C
4 60815 2 Ressort d'embrayage C 8 60484 1 Anneau d'accrochage C




VOLANT MAGNETIQUE
SOLEX 3800

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piece Piece
1 60845 1 Rotor de volant 13 60971 1 Ecrou de volant
2 61400| 1 Strator nu 14 60970 1 Joint caoutchouc de rotor
3 60074 1 Roulement de volant 15 60969 1 Plaquette étanchéité
4 60772 1 Bobine d'allumage 16 60972 1 Ecrou de plaquette
5 60571 1 Bobine d'éclairage 17 W 17 61014| SE Jeu de contact
g ggggg : Eondensateui . o | | 18 | 60934| sE | Fil bougie complet L.360mm
ourrure contac - .
8 60832 1 Contact d'éclairage 19 60843| 1 Cosse fil bougie
9 | e1215| 1 Vis - 6*100*44mm c| |20 | 61299 1 Borne HT
10 | 60763| 2 | Vis- 4*75*22mm c| |2 | 613901 1 | Viscoupe-boue
11 61303 1 Vis rondelle éventail - 4*75 C 22 28;28 i Eﬁg;‘:;te:\t}iczg fil
12 60775| SE Rupteur complet




CARBURATEUR - POMPE A ESSENCE
SOLEX 3800

17 16 15

7
10 9 B
Rep | N° Qté Désignation Rep | N° Qté Désignation
Piece Piece

1 60921 SE Carburateur complet 11 60924 1 Levier vanne C
2 60854 1 Support butée gaine 12 60856| 1 Axe de poulie c
3 60851 1 Vanne compléte C 13 60920 1 Poulie carburateur C
4 | 61346| 1 Filtre & essence 14 | 60183( 1 Gicleur de 28 cc
5 22689 1 Joint de filtre a air 15 60932| SE Pompe essence C
6 60407 1 Calibreur d'air 16 60023 1 Membranne de pompe Cc
7 | 60501 1 Levier vanne départ c 17 | 60434| 1 Siége de membranne C
8 60440 1 Vanne départ compléte 18 60763 2 Vis - 4*75*22mm c
9 60853 1 Grille de vanne o

10 60869| 1 Ressort de reappel 13611 1 Cosse de masse sur fixation

pompe
61389 1 Ecrou moleté - 5*80mm




ECHAPPEMENT
SOLEX 3800

Rep | N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piece Piece
1 60785 1 Tubulure admission et 5 60445( 1 Raccord admission
échappement 6 60964 | 1 Tuyau de refoulement
2 60753 1 Silencieux d'échappement 7 60793| 2 Vis - 6¥100*12
3 60041 1 Joint de tubulure C 8 679 1 Boulon - 6*100*15
4 60442 1 Joint raccord admission C




FIXATION MOTEUR - RELEVAGES
SOLEX 3800

18 17 20 19 21 22

b
&

i

Rep| N° Qté Désignation Rep | N° Qté Désignation
Piece Piece

1 622551 1 Manivelle de relevage 14 60022 2 Rondelle friction extér. C

2 62254 1 Levier accrochage moteur 15 60800| 1 Ecrou glissiére C

3 | 60792 3 Ressort C 16 | 60030 1 Axe moteur L.91 C

‘51 222;2 i Eo?di"? - 2-2:12_*172 g 17 | 60026| 2 Rondelle - 8,5%16,1*1,2 c

ntretoise de levier :
18 60031| 2 Silenbloc

6 | 62154] 1 | Boulede levier 19 | 60988| 2 | Frein d'écrou c

7 60861 1 Levier de relevage .

8 60558 | SE Supports moteur D + G 20 60935| 2 Boulon suspension C

9 | 60779 1 Plaquette de protection C 21 | 62167 2 Ecrou - 6:100 C
10 | 60987| 1 Ressort de suspension 22 | 60000 2 Ecrou - 6*100 C
11 | e0778| 2 Glissiére moteur c| |23 | 60474 1 Vis - 816 - 14 s/plats C
12 60021| 2 Rondelle friction intér. Cc 24 60824] 1 Rondelle - 8,2*17*3mm c
13 60415| 2 Vis - 6*100*20 C 25 60202 1 Levier de relevage (vers. 86)




PARTIE CYCLE
SOLEX 3800

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piece Piece

1 61300 1 Poutre compléte "NOIR" 18 60523| 1 Bras de fourche gauche

2 60190 1 Poutre "NOIR" (modéle 86) 19 60528 1 Tringle GB avant-droite

3 60883 1 Montant de selle "NOIR" 20 60534 1 Tringle GB avant-gauche

4 60872 1 Longeron droit "NOIR" 21 60448 1 Bavette noire

5 60875 1 Longeron gauche "NOIR" 22 61010| 1 Patte fixation bavette

6 60885( 1 Hauban droit "NOIR" 23 60453 1 Boite a outils "NOIR"

7 60888 1 Hauban gauche "NOIR" 24 60850 2 Coussin mousse de B.O.

8 60469| 2 Hauban de porte-bagages"NOIR" 25 60071 3 Démonte pneu C

9 60996 2 Tringle garde-boue AR "NOIR" 26 60080 1 Clé 14 * 21
10 60991 1 Garde-boue avant "NOIR" 27 604221 1 Cléo*12
11 60880 1 Garde-boue arriére "NOIR" 28 60040 1 Clée7*9
12 60891 1 Porte-bagages "NOIR" 29 60056 12 Vis - 6100*10 C
13 60897 1 Garde-chaine "NOIR" 30 10| 6 Ecrou - 6*100 C
14 60540 1 Garniture "NOIR" 31 60019 8 Rondelle - 6,2*¥12*12 C
15 60894| 1 Ecran "NOIR" 32 60903| 1 Vis - 8*14 s/plt. L : 109mm
16 61294 1 Béquille "NOIR" 33 60936 2 Entretoise raccordement C
17 60519 1 Bras de fourche droit 34 | 60054 6 Rondelle - 8,1*14*2 C

60207 1 Serrure antivol sur fourche




PARTIE CYCLE
SOLEX 3800

4041 38

14

Rep | N° Qté Désignation Rep | N° Qté Désignation
Piece Piece

35 60053 4 Ecrou - 8 mm C 53 60909 1 Dessus de selle gris
36 60490 2 Vis - 10*100*18 L : 110mm 54 60910| 1 Ressort arriéere de selle
37 60901| 2 Entretoise - 14*18*16mm C 55 61007 1 Contre-écrou de direction
38 60473 2 Ecrou épaulé - 10*100 C 56 60549 1 Plaquette accrochage levier
39 61235( 1 Vis - 9,5*14 s/plt. L : 55 C 57 61006 1 Cuvette filetée
40 61236 1 Ecrou - 9,5 - s/plt C 58 19712 2 Cage a billes direction
41 61900| 1 Entretoise - 14*18*24 C 59 60411 1 Cuvette supérieure
42 60076 2 Ecrou - 6*100mm C 60 60410 1 Cuvette inférieure
43 60968 2 Rondelle - 6,5%17,3*1,5 C 61 61003| 1 Cdne de fourche (libre)
44 61209 3 Vis - 8%14 - s/plt. L : 13 C 62 60755 1 Guide gaine et fil
45 60077 1 Ecrou carré de 14 63 60939 1 Faisceau éclairage avant
46 61386 1 Ecrou Thi-bloc - 6*100 C 64 60806 2 Axe de béquille - 8*100*11
47 60418 2 Vis - 6*100*12 mm C 61004 1 Fourche compléte "NOIR"
48 60803 2 Vis - 8*14,5 mm C 23058 1 Monogramme poutre Droit
49 60999 1 Ressort de béquille 23059 1 Monogramme poutre gauche
50 60893 1 Jonc de poutre 61337 1 Fourche complete "NOIR"
51 21889 1 Pompe a air avec support antivol

1510 1 Bombe painture Noir brillant 60203 2 Décor cadre D ou G
52 60907 1 Selle compléte "Solex"




HABILLAGE MOTEUR
SOLEX 3800

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piece Piéce

1 60918 1 Réservoir équipé NOIR 7 60204 1 Capot moteur NOIR

2 61376 1 Bouchon de réservoir 8 60827 1 Garde-boue moteur NOIR

3 60557 1 Joint bouchon réservoir C 61425 1 Auto-collant 3800

4 60976 1 Tube d'aspiration (non représenté)

5 61345| 1 Filtre essence réservoir 9 61101| 1 Capot moteur (projecteur
60917 1 Patte de réservoir sur guidon)

(non représentée) 20398 2 Attache capot volant
6 60770 1 Carter volant NOIR 10 60145 1 Pare-chocs chromé
27036| 4 Catadioptres latéraux

10




PEDALIER - MANIVELLES - CHAINE
SOLEX 3800

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piéce Piéce
1 61307 1 Renfort de pédalier NOIR 6 60965| 1 Manivelle droite avec plateau
2 60465| 1 Axe de pédalier 7 60061| 2 Clavette C
3 60485| 2 Rondelle - 16,1*23*1 C 8 22067 1 Chaine 83 maillons
4 60476 1 Entretoise - 16*23*10 C 9 14368 1 Attache rapide
5 60905 1 Manivelle gauche 10 20056 1 Paire de pédales

11




FREIN AVANT
SOLEX 3800

13121
Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piéce Piece

1 61296 SE Frein avant complet 8 62169 2 Ecrou axe de frein C
2 60423 1 Glissiére de frein avant 9 60076| 2 Ecrou 6*100 Cc
3 60508 1 Carter frein NOIR 10 61386 2 Ecrou thi-bloc - 6*100 C
4 60513 1 Bras de frein D 11 60070 11 Patin de frein C
5 60514 1 Bras de frein G 12 61296 2 Porte patin assemblé C
6 60512 1 Entretoise de frein 13 60502 2 Support porte patin C
7 60481 1 Ressort rappel de frein C

12




PROJECTEURS - FEU ARRIERE
SOLEX 3800

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piéce Piéce
1 60204 1 Capot moteur (sans optique) 15 60572 1 Support projecteur
2 61367 1 Ensemble optique (extraxe 118)
3 | 14311 1 Vis - 4*75*12 mm 16 | 60574 1 Lampe 6 V - 15 W - P26 S
4 | 60767( 1 Bouton interrupteur 17 | 60575| SE | Ensemble optique complet
> 608341 1 Levier declairage 17 18594| 1 Douille porte lampe
6 60801 1 Ressort rappel C . .
. . (non représentée)
! 610241 1 Douille et fil 18 60205| 1 Ensemble optique (version 86)
8 14460/ 1 Lampe avant 6 V 19 60204| SE Capot moteur (sans optique)
9 61369 1 Fil de masse I
10 61153| 1 Support de projecteur 20 23683 SE Feu arriere complet -
11 62344| SE Projecteur complet 21 22864 1 Tl_'an_spa_rent de feu arriere
12 20439| 1 Commutateur de phare 22 22865 2 Vis flxatlon‘transparent
13 18593 1 Ensemble optique 23 21629 1 Lampe arriere 12V -6 W
14 | 60570| SE Projecteur complet 24 | 22867 1 Contre plaque

13



GUIDON - POIGNEES
(ancien modeéle)

SOLEX 3800

, B

=

b i

18

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piece Piece

1 61261 1 Guidon avec potence 14 60863| 1 Manette de décompresseur

2 17569 1 Expandeur complet 15 60866 1 Ressort de rappel

3 61363 1 Levier de frein droit 16 60864 | 1 Bouton de réglage

4 61364 1 Levier de frein gauche 17 60076 1 Ecrou - 6*100 mm

5 61225 1 Poignée caout. droit Noire 18 60862 1 Tige de décompresseur

6 61027 1 Poignée caout. gauche Noire 19 61837 1 Guidon (sans potence)

7 61223 1 Came de ralenti 20 61238 1 Potence compléte

8 61228 1 Jonc de poignée tournante 21 61373 2 Embout poignée de frein

Décompresseur tringle 22 61229 2 Vis fix corps poignée

9 60421 1 Vis - 6*100*45 mm C Décompresseur a cable
10 61361 1 Rondelle Grower - 6 mm C 23 61781 1 Manette de décompresseur
11 60786 1 Entretoise L : 20,7 mm C 24 61803| 1 Support de butée de gaine
12 60865 1 Coiffe de manette 25 61374 1 Rondelle de décompresseur
13 60870 1 Entretoise L : 12,5 mm C 26155| 1 Rétroviseur

14




GUIDON - POIGNEES
(nouveau modele)
SOLEX 3800

_'_.=p‘-
'_"-,‘-='“1E'|=|'I_I§

5 - —
e

=

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piece Piéce
1 60191 1 Cintre de guidon 14 26604 1 Axe levier - 6*100*25mm C
2 60192 1 Potence compléte 15 26609 1 Entretoise biseauté C
3 60206 1 Expandeur complet 16 21641 1 Vis fix. crops BTR 6*100 C
4 60193| SE Poignée tournante compléte 17 15261 1 Ecrou serpress - 6*100 C
5 60194 1 Corps de poignée tournante 18 27638 1 Vis blocage manchon C
6 60195 1 Manchon de poignée 19 60199 SE Poignée gauche compléte
7 27645 1 Caoutchouc droit 20 60200 1 Corps de poignée gauche
8 60197 1 Curseur ralenti avec vis C 21 27644 1 Caoutchouc gauche
9 60196 SE Curseur des gaz C 22 26612 1 Levier frein gauche
10 26603 1 Levier de frein droit 23 27639 1 Levier de décompresseur
11 60198 1 Cache curseur 24 27640 1 Rondelle blocage C
12 26607 1 Barillet fendu C 25 26155 1 Rétroviseur
13 26606 1 Ressort de rappel C

15




CABLES - COMMANDES
SOLEX 3800

FREIN AVANT

/

/

! FREIN ARRMERE I 6.
!/ E?

a
J_ DECOMPRIEEIUR ! / 7
o
3 RALENTI
J@ I
—.___“ = re————— }
i
5
e
L GAZ s
J.—._‘_—_ Jﬁ_} £
for
Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piéce Piece
1 62174 1 Cable de frein avant L:910 mm 5 61371| SE Barillet
2 60974 1 Cable de frein arriére L:1660 6 716 1 Serre-cable
3 62175 1 Cable de ralenti L:690 mm 7 61446 1 Butée de gaine
4 62178 1 Cable de décompresseur 8 26469 1 Cable de gaz (poignée Domino)
L:440 mm

16




ROUE - MOYEU AVANT
SOLEX 3800

N° Désignation N° Qté Désignation
Piéce Piéce
1 60058 Axe moyeu AVT complet 7 18019| 1 Jante 550-23*2
2 61358 Rayon roue AVT L:218mm 8 60799 1 Chambre a air
3 14989 Ecrou de rayon 9 60751 1 Pneu avant 19*1 3/4
4 223 Billes - 6,35 10 61298| SE Roue avant compléte
5 15178 Ecrou de roue 11 60052 2 Coiffe de moyen
6 15538 Ruban de jante




ROUE - MOYEU ARRIERE
SOLEX 3800

Rep| N° Qté Désignation Rep| N° Qté Désignation
Piece Piece
1 61395| SE Moyeu AR cplt - 80 mm 7 15538 1 Ruban fond de jante
2 61405| SE Flasque arriere complet 8 18019| 1 Jante 550 - 23*2
3 16104| SE Paire de méchoires - 80 9 60799 1 Chambre 3 air
avec ressorts 10 60751 1 Pneu 19*1,75
4 16057| 1 Roue libre 16 dents 11 14989 Ecrou de rayon
5 15178| 2 Ecrou de roue 60943| SE Roue arriére compléte
6 61359 Rayon roue AR. L:192 mm 60955| SE Axe roue AR complet

18




M.B.K. Industrie
Société Nouvelle Motobécane
S.A. au capital de 50 000 000 F

Z.l. de Rouvroy

02322 St-Qentin

R.C.St-Quentin B 329 035 422

Adresser correspondance
factures, relevés et traites
B.P.N° 202 - 93502 PANTIN CEDEX

M.B.K. SERVICE
55, rue de Paris - 93000 BOBIGNY

Tél. : 48.43.93.80 - Télex 211716

sofiacparis - 1000 ex. - 12-85



	Couverture
	Sommaire
	Eclaté moteur
	Galet - Embrayage
	Volant magnétique
	Carburateur - Pompe à essence
	Echappement
	Fixation moteur - Relevage
	Partie cycle (1)
	Partie cycle (2)
	Habillage moteur
	Pédalier - Manivelles - Chaîne
	Frein avant
	Projecteurs - Feu arrière
	Guidon -  Poignées (ancien modèle)
	Guidon -  Poignées (nouveau modèle)
	Câbles - Commandes
	Roue avant
	Roue arrière

	Couverture

